
IČO DIČ Internet
708 88 337 CZ70888337 www.kr-jihomoravsky.cz

Smlouva o zpracování
Studií proveditelnosti cyklokoridorů v Jihomoravském kraji

kterou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a podle zákona č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto
smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
kontaktní osoba ve věcech
smluvních:
telefon:
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech
technických:
telefon:
e-mail:
(dále jen „objednatel“)

a

2. DOMOVINA – ekologie, venkov, turistika, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
21573
sídlo: 793 15 Lichnov 147
IČO: 25848381
DIČ: CZ25848381
bankovní spojení: Fio banka, č.ú.
zastoupený: Ing. Jan Gemela, jednatel
kontaktní osoba: Ing. Jan Gemela
telefon:
e-mail:
(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel smlouvy

I.1. Účelem této smlouvy je uspokojit potřebu objednatele spočívající v:

I.1.1. zpracování studií proveditelnosti (průzkum současného stavu) na těchto neřešených a
nebezpečných úsecích cyklokoridorů:
a) Brno-Kuřim-Tišnov (Trnec, Hradčany, Drásov 01, Drásov 02, Kuřim,

Lelekovice)
b) Brno-Veverská Bítýška-Tišnov (Heroltice 01, Heroltice 02, Heroltice 03,

Hvozdec, Veveří, Přehrada)
I.1.2. získání výhradní licence k užití studií proveditelnosti specifikovaných v odst. I.1.1 této

smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“),



a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon“);  

 

II. Předmět smlouvy  

II.1. Předmětem smlouvy je tvůrčí činnost zhotovitele, hmotné zachycení jejích výsledků 
a poskytnutí výhradní licence k užití výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele včetně jejich hmotného 
zachycení objednateli.  

II.1.1. Tvůrčí činnost zhotovitele bude směřovat ke zpracování studií proveditelnosti 
(průzkumů současného stavu) pro vypracování projektové dokumentace na stavbu 
cyklokoridorů.  

II.1.2. Hmotným zachycením výsledku tvůrčí činnosti zhotovitele se rozumí zpracované studie 
proveditelnosti (průzkumy současného stavu) dle podrobné technické specifikace 
uvedené v příloze č. 2: Studie proveditelnosti cyklistických tras na území 
Jihomoravského kraje – Zadání, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

II.1.3. Výhradní licencí je výlučné majetkové právo užít výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele 
včetně jejich hmotného zachycení. Výhradní licenci k hmotnému zachycení výsledků 
tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy jako autorskému dílu zhotovitel poskytuje 
objednateli v souladu s občanským zákoníkem a s autorským zákonem dle čl. X této 
smlouvy.  

 

III. Povinnosti zhotovitele  

III.1. Zhotovitel se zavazuje řádně na svůj náklad a na své nebezpečí vykonat pro objednatele 
činnosti a zpracovat hmotné zachycení jejich výsledků dle odst. II.1. této smlouvy.  

III.2. Při výkonu své tvůrčí činnosti dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat samostatně a 
s odbornou péčí tak, aby byl zcela naplněn účel této smlouvy.  

III.3. Zhotovitel se zavazuje, že od účinnosti této smlouvy minimálně jednou za tři týdny mimo 
pracovní výbory umožní objednateli provést kontrolu postupu zpracování studií proveditelnosti 
dle této smlouvy.  

III.4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu 
objednatelem ke zpracování plnění, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče. 

 

IV. Povinnosti objednatele  

IV.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle této smlouvy od zhotovitele převzít a 
zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

IV.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k plnění této smlouvy veškerou nezbytnou 
součinnost a zajistit spolupráci odpovědných osob objednatele, které jsou z titulu své funkce 
schopny poskytnout zhotoviteli požadované podklady a informace k řádnému a včasnému 
splnění závazků zhotovitele z této smlouvy. 

 



V. Doba plnění  

Doba realizace dle této smlouvy se sjednává takto: do 6 měsíců od uzavření smlouvy. 

 

VI. Místo předání plnění  

VI.1. Místem předání plnění dle této smlouvy je sídlo objednatele na adrese Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno.  

 
VII. Cena  

VII.1. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitelem dle této smlouvy se sjednává ve výši: 
 

 Cena bez DPH  275.000,-Kč 

 DPH 21 %  57.750,- Kč 

 Cena včetně DPH 332.750,- Kč 

 

 
VII.2. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy uvedená v odst. VII.1 této 

smlouvy, jakož i ceny a úplaty za poskytnutí jednotlivých částí plnění zhotovitelem dle této 
smlouvy, jsou nejvýše přípustné, přičemž je možno je překročit pouze v případě zvýšení sazby 
DPH, a zahrnují veškeré náklady zhotovitele na poskytnutí plnění a přiměřený zisk. Zhotovitel 
nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů. 

VII.3. Cena za poskytnutí plnění zhotovitele dle této smlouvy uvedená v odst. VII.1 této smlouvy, 
jakož i ceny a úplaty za poskytnutí jednotlivých částí plnění zhotovitelem dle této smlouvy, 
zahrnují odměnu zhotovitele za poskytnutí objednateli výhradních licencí k výsledkům tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy a jejich hmotnému zachycení.  

VII.4. V případě, že dojde ze strany objednatele k výpovědi této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat pouze část sjednané ceny za poskytnutí plnění zhotovitele dle této smlouvy 
odpovídající sjednaným cenám, příp. úplatě za části plnění dle této smlouvy, jejichž plnění 
v souladu s touto smlouvou zahájil zhotovitel před účinností výpovědi objednatele. 

VII.7.   Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel  
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou 
sazbu DPH.  O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. 

 

VIII. Platební podmínky  

VIII.1. Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy bude hrazena jednorázově po 
dokončení a předání plnění jako celku. 

VIII.2. Podkladem pro vystavení faktury k vyúčtování ceny je objednatelem podepsaný protokol o 
předání a převzetí plnění. 

VIII.3. Podkladem pro platbu objednatele je daňový doklad – faktura, kterou je zhotovitel oprávněn 
vystavit nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne, ve kterém byly příslušné výstupy dílčí 
části plnění zhotovitele dle této smlouvy převzaty objednatelem.  

VIII.4. Splatnost faktur se sjednává do 30 kalendářních dnů od jejich doručení objednateli. Za den 
doručení faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny 
objednatele. 



VIII.5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené  
v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

VIII.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými 
údaji a dnem doručení objednateli začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

VIII.7. Zhotovitel prohlašuje, že 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nebude 
moct daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 

IX. Splnění závazků zhotovitele  

IX.1. Závazek zhotovitele ke zpracování studií proveditelnosti (průzkumů současného stavu) 
a poskytnutí výhradní licence k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele a jejímu hmotnému 
zachycení objednateli je splněn řádným dokončením a předáním plnění objednateli. Výkon 
tvůrčí činnosti zhotovitele se považuje za dokončený, nevykazuje-li plnění předané 
objednateli žádné vady.  

IX.2. Objednatel se zavazuje, že nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne převzetí plnění se 
s tímto seznámí, a shledá-li, že odpovídá všem jeho požadavkům, pokynům a připomínkám 
dle odst. III.3 této smlouvy, plnění jako bezvadné v téže lhůtě převezme. O předání a převzetí 
plnění sepíší smluvní strany protokol, který zpracuje objednatel. Obsahem protokolu bude:  

- prohlášení zhotovitele o dokončení a předání plnění objednateli; 

- popis předávaného plnění co do obsahu a rozsahu; 

- datum předání dokončeného plnění objednateli; 

- prohlášení objednatele o převzetí plnění jako bezvadného, případně o odmítnutí převzetí 
předávané plnění a uvedení důvodu tohoto odmítnutí; 

- datum převzetí, případně datum odmítnutí převzetí; 

- podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

IX.3. V případě, že objednatel odmítne převzít předávané plnění z důvodu výskytu vad, vrátí plnění 
zhotoviteli k doplnění či odstranění vad. Zhotovitel je povinen tyto nedodělky či vady 
odstranit v co nejkratší době, nejpozději však do 10 kalendářních dnů a dokončené plnění 
opětovně protokolárně předat objednateli.  

IX.4. Vrácením plnění jako vadného, resp. k odstranění vad není dotčena povinnost zhotovitele 
dokončit a předat plnění objednateli v termínech sjednaných v čl. V této smlouvy.  

 

X. Licenční ujednání  

X.1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem, občanským zákoníkem a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí 
českého právního řádu.  



X.2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 
s autorem, resp. autory plnění oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet veškerá 
autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně 
jejich hmotného zachycení ve formě plnění, zejména je oprávněn plnění jako autorské dílo 
užít ke všem způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto 
práva v souladu s podmínkami této smlouvy.  

X.3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle 
této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen „licence“) za podmínek sjednaných 
v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně jejich 
hmotného zachycení se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby, 
zejména jejich další zpracování, úpravy, rozmnožování plnění, a to tak, aby byl naplněn účel 
této smlouvy.  

X.4. Zhotovitel poskytuje licence dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že zhotovitel 
nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli  
dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své tvůrčí 
činnosti dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení způsobem, ke kterému poskytl 
licenci objednateli.  

X.5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí osobě, 
a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence sám, 
k čemuž zhotovitel podpisem této smlouvy uděluje souhlas.  

X.6. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou přecházejí při zániku objednatele na jeho 
právního nástupce. 

 

XI. Pojištění  

XI.1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu poskytování plnění dle této smlouvy a trvání záruky 
uzavřenou pojistnou smlouvu mezi pojišťovnou jako pojistitelem a zhotovitelem v postavení 
pojištěného na pojištění rizik a odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti dle 
této smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 1 000 000,- Kč.  

XI.2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednaných cenách a úplatě dle této 
smlouvy.  

XI.3. Originál nebo ověřená kopie dokladu o uzavření pojistné smlouvy podle odst. XI.1 této 
smlouvy je nedílnou součástí každého vyhotovení této smlouvy jako příloha č. 1. V případě 
změny pojištění předloží zhotovitel bezodkladně objednateli nový doklad prokazující uzavření 
příslušné pojistné smlouvy.  

XI.4. Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění  
dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 

XII. Odpovědnost za vady, uplatnění práv z vady, reklamace 

XII.1. Výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této smlouvy mají vady, jestliže plnění neodpovídá 
této smlouvě, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem 
v průběhu poskytování plnění zhotovitele dle této smlouvy nebo jestliže je neúplné tak, že 
z důvodu jeho neúplnosti není možné pokračovat v plnění účelu této smlouvy. 

XII.2. Zhotovitel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činnosti dle této smlouvy budou ke dni 
převzetí plnění objednatelem bez vad a způsobilé k užití k účelu sjednanému touto smlouvou. 



Tuto záruku poskytuje zhotovitel po dobu 15 let ode dne převzetí příslušného hmotného 
zachycení výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele.  

XII.3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel při výkonu své tvůrčí činnosti dle této smlouvy postupuje 
v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel bezodkladně 
odstranil vady vzniklé vadným poskytováním plnění dle této smlouvy a aby při poskytování 
svého plnění dle této smlouvy postupoval řádně a v souladu s touto smlouvou. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, je možné tento stav 
považovat za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele.  

XII.4. Vady zjištěné po předání a převzetí plnění, nejpozději však do uplynutí záruční doby dle odst. 
XII.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemně,  
bez zbytečného odkladu po té, co vady zjistí. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují.  

XII.5. Zhotovitel je povinen vady plnění uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby odstranit 
do 15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o vadách.  

XII.6. O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 
reklamované vady, nebo sdělí důvody odmítnutí převzetí opravy reklamované vady.  

XII.7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 kalendářních dní ode dne doručení 
oznámení o vadách, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou 
odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
zhotovitel do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu objednatele 
k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou 
osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo objednatele požadovat na zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty dle odst. XIII.4 této smlouvy. 

XII.8. V případě zjištění vad výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele po převzetí plnění objednatelem, 
nejpozději však do uplynutí záruční doby dle odst. XII.2 této smlouvy, uplatněných 
objednatelem u zhotovitele dle této smlouvy, náleží objednateli přiměřená sleva z ceny za 
poskytnutí plnění dle této smlouvy.  

XII.9. Výše slevy bude určena objednatelem jako částka odpovídající škodě, která vznikne 
objednateli jako důsledek omezení možnosti užívání části budovy k jejímu účelu nebo snížení 
odhadní ceny nemovitosti oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako 
bezvadná, v bezprostřední příčinné souvislosti s vadou výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele 
dle této smlouvy.  

XII.10. V případě uplatnění slevy bude tato sleva poskytnuta tak, že zhotovitel poukáže příslušnou 
částku odpovídající poskytnuté slevě na účet objednatele, a to nejpozději do 14 kalendářních 
dnů ode dne, kdy zhotovitel obdrží písemné oznámení objednatele o vadách.  

XII.11. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí objednateli v plné výši škody, které tomuto vzniknou 
v bezprostřední příčinné souvislosti s vadami výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele nebo  
s porušením povinností zhotovitele při obstarání záležitosti dle této smlouvy.  

XII.12. Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím prokazatelně nevhodných 
podkladů poskytnutých mu objednatelem k výkonu tvůrčí činnosti nebo obstarání záležitosti 
dle této smlouvy v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně 
upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. Dále zhotovitel neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a připomínek daných mu písemně 
objednatelem k plnění této smlouvy v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nemohl nevhodnost těchto pokynů, požadavků a připomínek zjistit, nebo na jejich 
nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na jejich použití trval. 



 

XIII. Sankce a úroky z prodlení  

XIII.1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny proti sjednanému termínu, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejíž úhradou je 
objednatel v prodlení, za každý i započatý den prodlení, až do doby zaplacení této dlužné 
částky.  

XIII.2. Úroky z prodlení jsou splatné na účet zhotovitele do 10 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy zhotovitele k zaplacení úroků, která obsahuje zhotovitelem vyúčtované úroky 
včetně způsobu jejich výpočtu.  

XIII.3. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním plnění, má objednatel vůči zhotoviteli 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení a 
zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

XIII.4. Nesplní-li zhotovitel včas svůj závazek dle této smlouvy řádně odstranit objednatelem 
uplatněné vady, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním uplatněných vad, a to až do 
doby, než budou tyto vady odstraněny nebo než objednatel pověří jejich odstraněním jinou 
odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a zhotovitel je povinen takto 
požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

XIII.5. V případě neúplného nebo vadného zpracování výkresové či textové části plnění, které v 
záruční době podle odst. XII.2. této smlouvy způsobí nezbytnost vynaložení vícenákladů při 
zajištění PD pro stavební povolení, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10 % z těchto vícenákladů a zhotovitel je povinen takto požadovanou 
smluvní pokutu objednateli zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

XIII.6. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody v plné výši vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím 
zhotovitele, s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy. 

XIII.7. Smluvní pokuty jsou splatné na účet objednatele do 20 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty zhotoviteli.  

XIII.8. Pokud závazek poskytnout plnění dle této smlouvy nebo jeho část zanikne před jeho řádným 
poskytnutím, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 
povinnosti. 

 
XIV. Ukončení smluvního vztahu  

XIV.1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy kterékoliv ze 
smluvních stran nebo výpovědí objednatele. 

XIV.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

XIV.3. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní 
stranou jako podstatné sjednáno v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek 
podstatného porušení smlouvy stanovených občanským zákoníkem. Smluvní strany se 
dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele považují: 

a) plnění v rozporu s touto smlouvou; 
b) prodlení zhotovitele s plněním jeho závazku dle této smlouvy řádně a včas odstranit 

řádně objednatelem uplatněné vady po dobu delší než 15 kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění objednatelem u zhotovitele; 



c) prodlení zhotovitele s poskytováním plnění dle této smlouvy oproti sjednané době plnění 
dle této smlouvy; 

d) nedodržení dohodnutého předmětu plnění dle této smlouvy,  
e) nesplnění podmínek smlouvy uvedených v odst. III.4 této smlouvy,  
f) nesplnění podmínek smlouvy uvedených v odst. XII.3 této smlouvy 
g) neodstranění vad zhotovitelem,  
h) nedodržení požárních předpisů a bezpečnosti při práci, 
i) neprokázání existence pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem při 

výkonu jeho činnosti s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 
1 000 000,- Kč, nepředložení nového dokladu prokazujícího změny pojištění podle odst. 
XI.3 této smlouvy; 

XIV.4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem následujícím po dni jeho 
doručení druhé smluvní straně.  

XIV.5. Rozhodne-li se některá ze smluvních stran odstoupit, je povinna odstoupení písemně oznámit 
druhé smluvní straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

XIV.6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá  
před účinností odstoupení).  

XIV.7. Výpověď objednatele musí být písemná. Výpověď objednatele je účinná po uplynutí 
výpovědní doby, která se sjednává v délce 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni 
doručení výpovědi objednatele zhotoviteli. Pokud je výpověď objednatele doručena 
zhotoviteli, není zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud nezahájených částí plnění  
dle této smlouvy, a to ani tehdy pokud na dobu běhu výpovědní doby připadal termín  
pro zahájení plnění příslušné části plnění dle této smlouvy. Pokud by zhotovitel v průběhu 
výpovědní doby zahájil plnění kterékoliv části plnění dle této smlouvy, nevzniká zhotoviteli 
právo na zaplacení ceny nebo úplaty za tuto část plnění dle této smlouvy. 

XIV.8. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou, odstoupením některé ze smluvních stran  
od této smlouvy nebo výpovědí objednatele jsou povinnosti obou stran následující: 

- zhotovitel provede soupis všech jím vykonaných činností a úkonů ke splnění jeho závazků 
dle této smlouvy do doby ukončení smlouvy, oceněných stejným způsobem jako byly 
sjednány ceny za jednotlivé části plnění dle této smlouvy, a dále provede soupis všech 
dokumentů získaných při obstarávání záležitostí dle této smlouvy do doby jejího 
ukončení (dále jen „soupis“); 

- zhotovitel vyzve objednatele k protokolárnímu předání a převzetí všech plnění  
dle soupisu; 

- objednatel není povinen soupis převzít, pokud obsahuje nesprávné údaje, a je oprávněn 
po zhotoviteli požadovat nápravu; 

- zhotovitel provede vyúčtování plnění dle soupisu odsouhlaseného objednatelem 
a vystaví závěrečnou fakturu. 

XIV.9. Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté plnění dle soupisu se přiměřeně  
i po ukončení této smlouvy vztahují licenční ujednání, ujednání o pojištění a záruce z této 
smlouvy včetně odpovědnosti za vady, slevy, smluvní pokuty a náhrady škody za vadné 
plnění. 



XV. Ostatní ujednání

XV.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona a stavebního zákona a všech
souvisejících právních předpisů.

XV.2. Účastníci smlouvy si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Strany si současně potvrzují, že si
nejsou vědomy žádných doposud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

XV.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

XV.4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – ověřená kopie dokladu o uzavření pojištění mezi
pojišťovnou a zhotovitelem, příloha č. 2 - Studie proveditelnosti cyklistických tras na území
Jihomoravského kraje – Zadání, příloha č.3 – Průběh tras a jednotlivých úseků ve formátu
kmz, dgn, jpg. – uveřejněno na profilu zadavatele
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html

XV.5. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

XV.6. Pro účely doručování písemností platí fikce, že při neúspěšném doručení do sídla jedné
ze smluvních stran držitelem poštovní licence se písemnost považuje za doručenou uplynutím
pátého dne ode dne, kdy byla uložena a připravena k vyzvednutí.

XV.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že
zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména ze zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).
Zhotovitel dále prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti
a základní lidská práva.

XV.8. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.

XV.9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

XV.11. Kontaktní osobou pro jednání ve věcec smluvních, finančních a podstatných pro plnění této
je

tele je

XV.12. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, že
byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s veřejným
pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své podpisy.



 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 31. 8. 2017 na 31. schůzi usnesením 
č. 2264/17/R31. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel: 
 
V Brně dne 3.11.2017 
 

Zhotovitel: 
 
V Lichnově dne 8.9.2017 
 

 
……………………………………………….. 

Jihomoravský kraj 
JUDr. Bohumil Šimek 

hejtman Jihomoravského kraje 

 
……………………………………………….. 

DOMOVINA-ekologie, venkov, turistika, s.r.o. 
Ing. Jan Gemela 

jednatel  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.2 
 

„Studie proveditelnosti cyklistických tras na území 
Jihomoravského kraje“ 

 
 

Zadání 
 
 

Obsah: 
1) Důvody pro pořízení studie 
2) Vymezení řešeného území a jeho charakteristika 
3) Požadavky na řešení 
4) Limity využití území 
5) Požadavky na způsob a rozsah zpracování 
6) Podklady 
 
1. Důvody pro pořízení studie 
Jedním z cílů Jihomoravského kraje (dále jen „JMK“) je naplňování Koncepce rozvoje 
cyklistiky v JMK na období 2016-2023 (dále jen „Koncepce“). JMK podporuje 
zejména vedení dálkových tras celoevropského významu - EuroVelo tras, dálkových 
tras ČR a krajských koridorů. Důvodem pro zadání studie proveditelnosti (dále jen 
„SP“) je prověřit možnosti vedení cyklistické dopravy a cykloturistiky v trase 
dálkových koridorů (dále jen „DK“) v úsecích, které nejsou řešeny a jednotlivé obce je 
nejsou schopny v rámci svých možností zajistit. Je tedy potřeba najít reálné vedení 
cyklistů tímto územím v trase DK  s navázáním na příčné komunikační trasy. 
V území budou analyzovány problematické úseky a bude navrženo řešení, které 
umožní dopravní a turistickou prostupnost. 
. 
2. Vymezení řešeného území a jeho charakteristika 
Řešeným územím budou úseky v trase dálkových koridorů:  

a) EuroVelo4, Brno-Kuřim-Tišnov (Trnec, Hradčany, Drásov 01, Drásov 02, 
Kuřim, Lelekovice) 

b) Pražská, KČT 1, Brno-Veverská Bítýška-Tišnov (Heroltice 01, Heroltice 02, 
Heroltice 03, Hvozdec, Veveří, Přehrada) 

c) EuroVelo4, Brno-Slavkov (Chrlice, Sokolnice, Kobylnice, Práce, Hostěrádky, 
Zbýšov, Hrušky 1, Hrušky 2) 

d) Eurovelo4, Slavkov-Snovídky (Slavkov, Velešovice, Nevojice, Nesovice 1, 
Nesovice 2, Brankovice 1, Brankovice 2, Snovídky) 

e) SVITAVA (KČT 23) Blansko-Rájec Jestřebí-Svitávka (Blansko 1, Blansko 2, 
Rájec, Doubravice 1, Doubravice 2, Lhota Rapotina, Skalice, Svitávka) 

f) EuroVelo9, Bílovice-Adamov 
g) Krajský koridor, napojení na Novomlýnské nádrže (Přítluky-Nové Mlýny, Nové 

Mlýny-Bulhary, Mikulov-Klentnice-Dolní nádrž Nové Mlýny); 
 
 
3. Požadavky na řešení 



Při řešení je nutno vycházet z platné Koncepce, územně plánovací dokumentace, ze 
stávajícího dopravního značení, existujících dopravních vazeb v území a intenzit 
dopravy. Navržené řešení bude vycházet z platných ČSN a TP. 
Součástí studie bude návrh trasování a konkrétních typů stavebních a organizačních 
opatření v jednotlivých úsecích cyklotras, včetně vyhodnocení majetkoprávních 
vztahů a orientačních nákladů. 
Studie navrhne nejvýhodnější rozdělení tras na jednotlivé úseky s jejich možnou 
realizací – pro stavební opatření bude podkladem na zpracování investičních záměrů 
těchto úseků (DUR). 
Důraz při hledání vhodného řešení musí být kladen na přímost a sklonovou 
nenáročnost trasy. Jako optimální se proto jeví využití souběhu s dráhou, vodními 
prvky v krajině a pozemků ve vlastnictví dotčených obcí, resp. vlastníků, jejichž 
vstřícnost při případných jednáních se dá očekávat. Reálnost tohoto požadavku je 
třeba potvrdit na jednáních s vlastníky, resp. S rozhodujícími správci dotčených 
majetků (SŽDC, Povodí, SUS, OŽP,OD, obce, JMK). 
 
4. Limity využití území 
Limitem využití území jsou stávající zástavba, pozemní komunikace a ochranná 
pásma. 
 
5. Požadavky na způsob a rozsah zpracování 
Dokumentace bude zpracována v tomto rozsahu: 
 

A) Textová část 
 

- Průvodní zpráva 
 
 

- U každé ze staveb (které vyžadují souhlas s trasou) jsou popsány tyto informace: 
1) popis záměru z hlediska souladu s platným ÚP obce, kdy je trasa v ploše 
konkrétní plochy dopravní infrastruktury (cyklostezka, komunikace…), popř. z 
hlediska „souladu“ s platnou územně plánovací dokumentací (ÚPD) na základě 
regulativu, resp. § 18. odst. 5 stavebního zákona 
2) informace dle ust. § 7 odst. 6 zákona o ochraně ZPF 

‐ situace na podkladě KN – viz. příloha C.3. 
‐ údaje o hydrologických a odtokových poměrech, 
‐ údaje o sítích zemědělských účelových komunikací a polních cest, 
‐ údaje o BPEJ a třídách ochrany 
‐ stručné údaje o technickém řešení projektu. 
3) Vyhodnocení územních alternativ 

4) Záborový elaborát ‐ uvedeny třídy ochrany půdy, v případě záboru půdy s I. a II. 
třídy ochrany 
5) Vyhodnocení důsledku záboru ZPF 
 

- Koncept řešení úseků  tras ve variantách s předjednáním rozhodujících partnerů 
(SŽDC, Povodí, SUS, OŽP,OD, obce, JMK), bude řešeno v případě, že vedení 
úseku trasy není jednoznačné 
 

- Koncepční návrh vedení řešeného úseku trasy 
 



 
- Záznamy z výrobních výborů, včetně stanovisek rozhodujících partnerů (SŽDC, 

Povodí, SUS, OŽP,OD, obce, JMK) 
 
B) Grafická část 
- Situace širších vztahů 1 : 5000 
- Situace (včetně majetkoprávních vztahů) 1 : 1000 
- Charakteristické příčné řezy 1 : 100,  (Povodí včetně stoleté vody) 
- Detaily problematických míst 1 : 200 – 1 : 500 
- Zákres rozdělení vedení úseků trasy na úseky, které jsou v souladu s vedením trasy 

v ÚP obcí a které nejsou v ÚP zakresleny (viz. 1)  na podkladu KM s vyznačením 
majetkových vztahů 

 
C) Tabulková část 
- Orientační propočet nákladů ne realizaci jednotlivých úseků 
- Majetkoprávní vztahy 
 
V průběhu zpracování může být grafická část zpřesněna o další přílohy. Výsledný 
rozsah dokumentace bude upřesněn po výrobních výborech. 
Studie bude po odevzdání pořizovatelem projednána a na základě výsledků tohoto 
projednání případně dopracována. 
 
Vypracování a odevzdání dokumentace pořizovateli: 
Do 6 měsíců od uzavření smlouvy. 
 
Požadovaný počet paré: 
Dokumentace bude odevzdána ve 2 vyhotoveních v tištěné formě a 1 x digitálně na 
CD nosiči. 
 
Textová část bude zpracována ve formátu Microsoft Word 2003 nebo 2007. Grafická 
část bude zpracována ve formátu DGN programu Microstation nebo ve formátu DWG 
v programu AutoCAD a ve formátu shp ESRI. Ve formátu DGN/DWG musí být 
zpracovány všechny soubory potřebné pro seskládání všech výkresů. Popis těchto 
souborů, včetně obsahu jednotlivých vrstev, musí být v samostatném souboru XLS. 
Součástí souboru jsou i aktivní prázdné soubory DGN/DWG s připojenými 
referencemi pro vytvoření výkresů. Ke všem předávaným výkresům musí být 
zhotoveny plotrovací soubory PLT ve formátu HPGL/2 a dále ve formátu PDF. Na CD 
nebo DVD musí být veškeré soubory ve formátu DGN/DWG, XLS, DOC, PLT a PDF 
a shp.  
Prezentační výstup (textová a výkresová část) bude předána ve formátu PDF. 
Jednotlivá paré budou očíslována a označena číslem smlouvy. 
V průběhu zpracování požadujeme zpracovatelem svolat minimálně 2 pracovní 
výbory pro každý celek, ze kterých budou zpracovatelem provedeny zápisy. 
Další dílčí požadavky mohou vyplynout v průběhu zpracování. 
 
6. Podklady 

- Koncepce rozvoje cyklistiky v JMK na období 2016-2023 

- Katastrální mapy s popisnými údaji ve výměnném formátu katastru  (VFK) – 
pouze mapy DKM, kde nejsou DKM budou zajištěny  pouze výkresy DGN bez 
popisných údajů. 



- Návrh vedení koridorů, shp, kmz, dgn 

- ÚP jednotlivých obcí (p://mapy.kr-
jihomoravsky.cz/(S(0og1q255xpkackjo5wc2aqvz))/Default.aspx?menu=2&mo
de=TextMeta&side=mapy_uz_plan_orp&text=mapy_uz_p_orp&)  

- další podklady dle potřeby 

- zákres vedení tras s jednotlivými úseky ve vektorovém formátu, kmz, dgn (bez 
mapového podkladu) 

 
 

 


